
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ТЭРЧ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ХЫХЬЭ 

КЪУАЖЭ Т1ЫСЫП1Э ЗИ1Э АКЪБАЩ ИПЩЭ ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ КУРЫТ ЩРАГЪЭГЪУЭТ 

МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ ЕДЖАП1Э 

 

КЪАБАРТЫ МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ОГЪАРЫ АКЪБАШ 

ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ КАЗЕН ШКОЛУ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ 

АКБАШ» ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

361224, с. п. В-Акбаш, ул. Керефова,20, КБР, Россия                                                      Тел. (886632) 79125   

 

 

ПРИКАЗ 

от 24.09.2021г. №132/1 
 

СП В-Акбаш 
 

О реализации муниципального проекта 

«Формирование функциональной 

грамотности обучающихся в                      

МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш» 

На основании приказа Управления образования администрации Терского 

муниципального района Кабардино- Балкарской Республики от 23.09.2021г. 

№ 112 «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Терского муниципального района на 2021-2022 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за формирование функциональной 

грамотности обучающихся МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш зам. директора по ВР- 

Гонибову Ж.Ш. 

2. Сформировать рабочую группу по формированию и развитию 

функциональной грамотности обучающихся и исключению рисков 

ученической не успешности в МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш в следующем 

составе: 

Тарканова М.В.  - директор МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш, ответственный 

исполнитель плана; 

Математическая грамотность: Тенова Р.Х., учитель математики ; 

Читательская грамотность: Гонибова Н.М., учитель русского языка и 

литературы; 



Естественнонаучная грамотность: Гедгагова К.К., учитель химии; 

Финансовая грамотность: Тлиашинова М.Х., учитель истории; 

Информационная грамотность, глобальная компетентность: Пшукова 

Э.А., учитель начальных классов. 

3. Членам рабочей группы разработать План по формированию и 

развитию функциональной грамотности обучающихся в МКОУ СОШ с.п. В-

Акбаш. 

4. Накову И.З., ответственному за заполнение базы, сформировать базы 

данных обучающихся 8-9 классов 2021 -2022 учебного года, учителей, 

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Директор МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш                           М.В.Тарканова 

С приказом ознакомлены:                                         Гонибова Ж.Ш.                                   

                                                                          Тенова Р.Х. 

                                                                                Гонибова Н.М. 

                                                                                Гедгагова К.К., 

                                                                                     Тлиашинова М.Х., 

                                                                              Пшукова Э.А. 


